dum, ut nullus pontifex aut quislibet rector, si de ipsa casa Dei, de

ipso luraen vel sacrificium, ipsas res abstrahere conaverit aut in bene-

ficium dare presumpserit, tunc ipsas res ad me vel heredibus meis

perveniant.

4) Cod. Langob. 858 (922): Et si pontifex aut ulla postestas

ipsius basilice s. Ambrosii aut sancte Mediolanensis ecclesie vel abas

qui pro tempore fuerit in monasterio ipsius Ambrosii die geschenkten

Güter antastet, sollen sie an die Erben heim fallen.

5) Gart, de S. Bertin S. 66 (800). G.G. XIV b 15 (813). Weitere

Beispiele häufig.

6) Quan tin I, 72 f. (859) : (Karl d. K.) — veniens quidam venerabiiis

abbas ex monasterio S. Germani Autissiodorensis ac propinquus noster

necnon eciam monachi eiusdem monasterii innotuerunt serenitati

nostre, qualiter quasdam res eiusdem abbacie iamdictus abbas una
cum consensu fratrum inibi Domino famulancium deputarent ad

luminaria eiusdem ecclesie conservanda sive ad benedictionem fratrum,

congruo tempore, percipiendam ; id ipsum quoque cartula conscriberent

manibusque bonorum hominum roboratam nobis ipsam detulerunt.

(König bestätigt.) per quod precipimus atque firmamus, ut easdem
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sich der Konsens des letzteren erwähnt — wohl mehr nur eine

Formalität i).

Ein weiteres Sieherungsmittel war die Aufzeichnung* des

Kapitelsg'utes usw.^).

Nicht eigentlich ein Recht wurde also für die Kongregationen

begründet, sondern die Verfügungsfreiheit und Willkür der Äbte

zugunsten der Konvente mehr durch religiöse und sittliche Motive

von dem Kapitelsgute abgehalten 3).

Der Erfolg alier Sicherheitsmaßregeln war daher nur un-

vollkommen. Es kam zu häufigen Rückfällen*), die sich um so

res omnes, quemaduodum ab eis communiter decretum ac cartula

insertiim sive inserendum manibusque eorum roboratum est, in eisdem

iisibus, in quibus ab eisdem diffinitum est, videlicet ad luminaria

ecclesie conservanda et benedictones fratrum, pront eis oportuerit, perci-

piendas eternaliter deserviant et mancipentur, eo videlicet pacto, iit

eedem res in manu decani eiusdem cenobii sint, qiii fideliter luminaria

eiusdem ecclesie preparet et benedictiones fratrum, prout melius

potuerit, subministret.

1) Gest. abb. Font. c. 17 SS. II, 299 (823—833).

2) Gest. abb. S. Bert. c. 63. SS. XIII, 619: Abbas igitur Adalardus

(894) villas ad fratrum usus pertinentes vel quicquid exinde sub quali-

eunque servitio videbatur provenire, absque his, quae in aliis mini-

steriis erant distributae vel quae militibus et cavallariis erant bene-